CITTA’ DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE

N. ) [OGGETTO: Sostituzione responsabile del procedimento Programma
S.1.S.Te.M.A. — Sviluppo Integrato dei Sistemi Terriforiali Multi Azioni.

paff 3 APR. 2007

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 2006.................. Competenze

Capitolo ..o SPESE POF ivnriiaaniriaeiineariarenaeis

FUNZ. ooooeeieeeiineneariceaecacanns Serve e WEerv. oo,
Addl oo

I RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolerita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, li I Dirigente o responsabile del Servizio

é: o f\‘ <

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, I ’ Il Responsabile di Ragioneria

.
o

-~

Per 'assunzione dellimpegno dj spesa, si aftesta la regolare copertura }?pénziaﬁa, ai sensi delf’art.55,
comma 5° della legge 8/6/1 995 n. 142, recepito dalla LR.n.48/91 -~

. o
Ragusa, Ii .~ li responsabile del Servizio Finanziario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE alf'adozione dell'atfo di cui alf'oggetto sotio il profilo della sua

legittimita
Ragusa, li / g ”’és ;




PROPOSTA

Il sottoscritto. arch. Ennio Torrieri, Dirigente del Settore Vi, propone 'adozione del presente
provvedimento come di seguito llustrato:

Il Dipartimento per il Coordinamento dello Sviluppo del Territorio, per le Politiche del
Personale e gli Affari Generali (DICOTER) del Ministero delle Infrastrutiure e dei Trasporti ha
assegnato al Comune di Ragusa, con Decreto dipartimentale n. 130/SEGR del 27.09.2004, la
somma di€ 302.699,00 nelfambito del Programma S.1.8.Te MA. — Sviluppo Integrato dei
Sistemi Territoriali Multi Azioni, gia “Progetto Pilota Aree Sottoutilizzate”, da realizzare con |
comuni di Catania e Siracusa.

Con determina sindacale n° 248 del 01.12.2004, l'ing. Francesco Poidomani & stato nominato
responsabile del procedimento del Programma S8 TeMA

In data 26/03/2005 la proposta di Progetto Esecutivo di Attivita (in seguito P.E.A.) del Macro
Sisterna Territoriale 7, comprendente i Comuni di Catania, Siracusa e Ragusa. & stata
trasmessa al (DICOTER). e ‘

In data 13/06/2005, con prot. n. 2388/AAGG, il DICOTER ha approvato il PEA, dandone
comunicazione alla struttura di assistenza tecnica ed effettuando il versamento del 70% della
somma assegnata in favore del Comune di Ragusa.

Con determina del Commissario Straordinario n® 61 del 04/05/2006, I'ing. Michele Scarpulla &
stato nominato responsabile del procedimento del Programma $.18.Te MA, in sostituzione
delling. Francesco Poidomani non pit dipendente di questo Ente.

L’ing. Michele Scarpulla a partire dal 20.03.2007, non & piu dirigente del Settore Vil e
del Settore PIT di questa amministrazione. E’ pertanto necessario sostituire il responsabile
del procedimento al fine di poter continuare il Programma S.1.8.Te.M.A, nonché intrattenere
rapporti con gli altri comuni partner e con it DICOTER.

Si rappresenta che lincarico di che trattasi non prevede la corresponsione di incentivi o
retribuzioni e pertanto non occorre impegnare alcuna somma.

Tutto cid premesso si propone al Sindaco di deliberare in merito.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(arch. E. Torrieri)

AN Ty



IL SINDACO

Vista la proposta del Dirigente del Settore VIl arch. E. Torrieri, relativa all'oggetto,
che fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento;

Ritenuto di sostituire il Responsabile del procedimento del Programma S.1.S. Te.M.A per i
motivi espressi nella proposta; ~

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e
contabile, il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché
I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Considerato cha la materia in oggetto del presente provvedimento rientra nella
competenza sindacale;

Richiamata integralmente per relationem la parte motiva della proposta de qua,

DETERMINA

1) Nominare FEEER. I'arch. Ennio Torrieri responsabile del procedimento per la
realizzazione del S.1.S.Te MA — Sviluppo Integrato dei SistemiTerritoriali
Multi Azioni, gid “Progetto Pilota Aree Sottoutilizzate’, da realizzare con i
Comuni di Catania e Siracusa, approvato e finanziato dal Dipartimento per il
Coordinamento dello Sviluppo del Territorio, per le Politiche del Personale e
gli affari Generali (DICOTER) del Ministero delle Infrastrutiure e dei Trasporti;

2) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno spesa;

PROPOSTA DIRIGENTE PARTE INTEGRANTE



Il sotioscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo Pretorio il
A 8 XY Glof primo giorno festivo successivo alfa data di adozione.

La determinazione rimarra affissa fino al 02 /05 / of per quindici giorni consecutivi
Ragusa, li .A.ﬁ.[ o4, [&? & IL MESSO COMUNALE
1L MESSO NOFIFICATORE

(Tagliagh SeTgio)

Certifico che, contestualmente all’affissione allAlbo, la deferminazione é stala . )essa in copia al Presidente
del consiglio, ai sensi del 3° Comma dell’Art..8 della L.R. n.39/497.

. a / i
Ragusa, i 48/4 of.. "xﬁ%ﬁﬁgfﬁgg"/‘;ﬁ"‘f’*"‘;
(Dott.ssa G/ f fclamo)
7 ?

X
7
Il sotfoscritto messo comunale atfesta che copia della presente determinazione & rimasta affissa all'Albo Pretorio

di questo Comune
per quindici giomi consecutivi dal A¥ / 04 / of _a 02 / 05 / of

O

Ragusa, i ......0..00... IL MEMERS Q COMIANGIIRE
{ Tagié" le '%io)

Certificato di avvenuta pubblicazione della inazione

Vista l'attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, & stata affissa allAlbo
Pretorip di questo Comune il giormo 04 [0 ¥ ed é rimasta affissa per quindici giorni consecutivi dal
4 g {04; [Qz

Ragusa, i 67 OMAL O
R




